
Statutární město Ostrava
, Ku ní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulvaky p

Kupní smlouvy

čl. 1.

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem: Přemyslovců 224/63, 709 36 Ostrava-Mariánské Hory

zastoupen: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., starosta

IČO: 00845451, evidenční číslo 10

DIČ: C200845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

číslo účtu: 20028-1649321399/0800

Zmocněnec k jednání ve věcech technických:

Tel.:

Email:

(dále jen „obiednatel“)

2. EVERUN CZECH REPUBLIC s.r.o.

se sídlem: U Mlékárny 143, 75111 Radslavice

zastoupena: Lukáš Galásek, jednatel

IČO: 02505061

DIČ: C202505061

společnost zapsaná V obchodním rej střlku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddfl C, vložka 59359

bankovní spojení: Česká spořitelna a. 5.

číslo účtu: 5595994309/0800

osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Lukáš Galásek

Tel. / email: 777 709 299 / info©everun.cz

(dále jen „dodavatel“)

čl. II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zakonik (dále jen „občanský

zákon1k“) (dále jen „občanský zákomk“); ve znění pozdějších předpisů, práva a povinnosti stran touto

smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené V čl. I této smlouvy jsou V souladu s právní skutečností

V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, Že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení

písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není

nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany se zavazují používat k vzájemné komunikaci e-mailové adresy uvedené V úvodu smlouvy,

kdy zpráva je doručena okamžikem doručení cflovému serveru. K doručení výpovědi a dalším úkonům,

které mají mít vliv na trvání smlouvy, se vyžaduje forma datové zprávy prostřednictvím datové schránky

dle zákona č. 300/2008 Sb., přičemž smluvní strany sjednávají, že dokument, který byl dodán do datové

schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah

svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Současně platí, že nepřihlásí-li se do datové schránky

OSTRAVA!!!

1/7 „Dodávka kompostérů, štěpkovače a ručních obracečů kompostu“ MARIÁNSKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava K ,
, ., , , u nI smlouva

Méstsky obvod Marlanske Hory a Hulvaky p

osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument

za doručený posledním dnem této lhůty. Písemnost odeslaná prostřednictvím provozovatele poštovních

služeb V listinné podobě se považuje za doručenou třetím dnem po odeslání na adresu sídla.

4. Dodavatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený včl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona o DPH. V případě změny účtu dodavatele je dodavatel povinen doložit

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet

však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

6. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje realizovat pro odběratele předmět dodávky a odběratel se zavazuje

tento přijmout a zaplatit sjednanou cenu.

8. Předmět dodávky je spolufinancován z V Operačním programu Životní prostředí a V případě ztráty i části

spolufinancování z dotačního titulu z důvodů ležících na straně dodavatele je objednatel oprávněn

vymáhat výši této ztráty na dodavateli jako škodu.

čl. III.

Předmět dodávky

1. Předmětem smlouvy je dodávka specifikovaná v přiloze č. 1 této smlouvy.

v; v

2. Technické parametry předmětu smlouvy tvori prflohu E. 1 této smlouvy

El. IV.

Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět dodávky do 90 kalendářních dnů ode dne uzavření této

smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo objednatele.

El. V.

Cena za dílo

1. Celková cena předmětu dodávky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy činí::

Cena bez DPH 249 000,00 Kč

DPH 52 290,00 Kč

Cena celkem vč. DPH 301 290,00 Kč

El. VI.

Platební podmínky

1. Zálohy na platby nej sou sjednány.

2. Splatnost faktur je stanovena do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude vydána po dodání

předmětu díla.

OSTRAVA! !!

2/7 „Dodávka kompostérů, štěpkovače a ručních obracečů kompostu“ MARIANFKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

3/7

Kupní smlouva

Daňový doklad bude vystaven dodavatelem s datem zdanitelného plnění. Daňový doklad bude vystaven V

souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. V platném znění.

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 a 29 zákona o

DPH je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy, evidované u objednatele a datum jejiho uzavření,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

d) registrační číslo projektu: CZ.05.01.05/01/22_024/0001041

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného V čl. I odst. 2, je dodavatel povinen o této skutečnosti V souladu s čl. II odst. 2 a 3 této

smlouvy informovat objednatele),

f) lhůtu splatnosti faktury,

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejiho podpisu a kontaktmho telefonu,

h) číslo smlouvy evidované u objednatele a datum jejiho uzavření,

i) IČO a DIČ objednatele a dodavatele, jejich přesné názvy a sídlo,

j) přílohou faktury bude soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem nebo jím

pověřeným zmocněncem

k) údaje daňového dokladu, které se týkají objednatele:

Jako obiednatel bude na faktuře uvedeno:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

 

Jako příiemce bude na faktuře uveden:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava-Mariánské Hory

IČO: 00845451

DIČ: czoos45451

Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doručenkou prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb. Dodavatel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 7. den

kalendářniho měsíce následují01ho po dni uskutečnění zdanitelného plnění.

 

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez

zaplacení k provedení opravy V těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně

vyúčtována cena za dilo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem

objednatele,

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury.

Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Dodavatel je povinen doručit objednateli

opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

OSTRAVA! !!

„Dodávka kompostérů, štěpkovače a ručních obracečů kompostu“ MARIANFKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Kupní smlouva

čl. VII.

Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Záruční doba na zboží se sjednává V délce 24 měsíců a počítá se ode dne podpisu předávacího protokolu.

Vady dodaného zboží je odběratel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a V

písemné formě. V reklamaci vady popíše, uvede, jak se projevují a uvede, zda se jedná o vadu

bezprostředně ohrožující provoz díla, či o vadu neohrožující provoz díla.

vv/

Dodavatel neodpovídá za vady vzniklé běžným opotřebením, neodborným použitím, vyssi mocí, zásahem

třetích osob bez souhlasu prodávajíciho a zacházením s věcí nebo užíváním věci k jiným účelům, než ke

kterým je věc určena. V těchto případech se na vady nevztahuje záruka. Podmínkou je používání věci V

souladu s návodem k obsluze, který musí být předán souběžně s dodaným zboží.

V případě, že reklamovaná vada je odstranitelná, se reklamace řeší odstraněním vady (a to ve lhůtě

sjednané mezi dodavatelem a objednatelem), přičemž dodavateli náleží právo volby, zda vady odstraní

formou opravy či dodáním náhradních součástí a příslušenství.

Veškeré vady dfla bude objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu

zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení faxem nebo e-

mailem), obsahujíciho specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a) e-mail: info©everun.cz nebo

b) adresu: U Mlékárny 143, 751 11 Radslavice,

c) do datové schránky ary93xj

. Dodavatel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady nejpozději do 1 pracovnfllo dne ode dne

oznámení vady. Servisní zásah bude prováděn V sídle objednatele. V případě, že nebude závada

odstraněna do 5 pracovních dnů ode dne zahájení prací na odstranění vady, je dodavatel povinen bezplatně

poskytnout objednateli náhradní stroj obdobných parametrů, a to po celou dobu do odstranění vady na

zařízení.

čl. VIII.

Sankční ujednání

1. V případě, že dodavatel nedodá předmět dodávky ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je objednatel

oprávněn po dodavateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý i započatý den

prodlení.

V případě, že objednatel neuhrazení V termínu splatnosti řádně vystavenou a doručenou fakturu

dodavatele, je dodavatel oprávněn po objednateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 %

z hodnoty neuhrazené faktury za každý i započatý den prodlení s úhradou.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši

stanovené občanskoprávními předpisy.

V případě, že dodavatel nesplní svou povinnost dle čl. VII. odst. 5 této smlouvy, je objednatel oprávněn

po dodavateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 30 000 Kč.

čl. IX.

4/7

OSTRAVA! !!

„Dodávka kompostérů, štěpkovače a ručních obracečů kompostu“ MARIANFKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Kupní smlouva

Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Dodavatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou přímo nebo

nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu

čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne

18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska

a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z

nařízení V budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní

obdobně.

Dodavatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou mít

vliv na odpovědnost dodavatele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Dodavatel je současně povinen

kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle

odst. 1 tohoto článku smlouvy.

Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této

smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností dodavatele vyplývajících ze záruky za jakost,

odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti

zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

čl. X.

Závěrečná ujednání

1.

5/7

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění V registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb..

Obě smluvní strany ve smyslu § 1728 odst. 2 občanského zákoniku souhlasí, že smlouva se uveřejní

V plném rozsahu dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů, v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky. Tuto povinnost splní

objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění

bez stanovení dalších podmínek.

Smlouva je vyhotovena elektronicky.

Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších

předpisů, je dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních

dokladů minimálně do 31. 12. 2029. Pokud je V českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí

OSTRAVA! !!

„Dodávka kompostérů, štěpkovače a ručních obracečů kompostu“ MARIANFKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava K ,
„ , ., , , u nI smlouva

Mestsky obvod Marlanske Hory a Hulvaky p

ji Žadatel / příjemce použít. Prodávajícíje povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetmho dvora, Nejvyššího kontrolního

úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace

čl. XVIII.

Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své mimořádné 32 schůzi konané dne 27. února 2024 pod č. usnesení 0164/RMOb-MH/2226/32

  

V Ostravě, dne: V Radslavicích, dne:

za objednatele za dodavatele

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. Lukáš Galásek

starosta městského obvodu jednatel

OSTRAVA! !!

6/7 „Dodávka kompostérů, štěpkovače a ručních obracečů kompostu“ MARIANFKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přůoha č. 1: Technická specifikace

Kupní smlouva

 

 

 

 

 

být plně kompatibilní se strojem zadavatele — kompaktní

traktor ISEKI TH 4295 AHL, jiná varianta není přípustná

Typ BIO 230 benzín (Caravaggi SRL)

motor benzin Benzín

DEW?” stepkovane min. schopnost štěpkovat průměr až do 120 mm a více ,
drevmy 120 mm a Vice

nože otočné Otočné

výkon min. 6 m3/hod. 8-10 m3/hod.

mobilní — za tažné zařízení (tzn. s vlastním podvozkem)

nebo k upevnění za pracovní stroj (v tomto případě musí

typ Mobilní—za tažné

zařízení
 

regulace zrnitosti ano Ano
 

 

upevnění za pracovní stroj max. 1000 kg.

výfuk štěpky nastavitelný otočný Nastavitelný otočný

dle nabízeného stroje — v případě vlastního podvozku

hmotnost (upevnění za tažné zařízení) max. 1500kg, v případě

Max. do 1500 kg
 

mazací místa snadno přístupná Snadno přístupná
 

 

     
 

příslušenství plachta na zakrytí Ano

Záruka Min. 2 roky 2 roky

Servis do 1 prac. dů ocl nahlášení poruchy, v sídle zadavatele 1 prac. den

7/7 „Dodávka kompostérů, štěpkovače a ručních obracečů kompostu“ MARIANSKE HORY

A HULVÁKY


